
Beretning – Extension 2025

Extensionarbejdet har i 2025 været varetaget af den samlede bestyrelse, idet

Extensionfunktionen har været repræsenteret i bestyrelsen gennem hele året.

Ifølge klubbens struktur består Extensionudvalget normalt af 2–3 medlemmer, men i 2025

har arbejdet været løftet i fællesskab af bestyrelsen med fokus på både rekruttering,

modtagelse og fastholdelse af medlemmer.

Der har i årets løb været arbejdet målrettet med synlighed og medlemsudvikling. Dette er

blandt andet sket ved at invitere interesserede personer med til klubmøder og gennem

klubbens deltagelse i offentlige arrangementer og aktiviteter i lokalsamfundet. På den måde

har Soroptimist International Ribe været synlig overfor kvinder, der kunne have interesse i

klubbens værdier og fællesskab.

Det glæder os derfor, at vi i 2025 har kunnet optage 4 nye medlemmer i klubben: Andrea,

Maria, Lone og Rikke.

Klubben har desuden en mentorordning, hvor nye medlemmer tilknyttes en mentor, som kan

hjælpe med introduktion til Soroptimist-verdenen, klubbens aktiviteter og fællesskab.

Mentorordningen skal samtidig sikre, at nye medlemmer hurtigt føler sig velkomne og

inkluderede.

Som et nyt tiltag arbejdes der også med mulighed for, at interesserede medlemmer kan

tilbydes en suppleantplads i bestyrelsen i en prøveperiode på et halvt år med mulighed for

forlængelse. Formålet er at skabe indsigt i bestyrelsesarbejdet og styrke engagementet i



klubben.

Samtidig har det været vigtigt at have fokus på fastholdelse og omsorg for eksisterende

medlemmer. Dette sker både gennem de faste klubaftener og gennem mindre sociale

arrangementer som blandt andet Walk and Talk-ture og julehygge. Disse aktiviteter er med

til at styrke fællesskabet og skabe nærvær mellem medlemmerne.

Det har også været vigtigt at signalere – både til nye og eksisterende medlemmer – at alle

indimellem kan have brug for pauser i klubarbejdet. Klubben ønsker fortsat at møde

medlemmerne med forståelse og fleksibilitet, og vi håber altid at se dem til klubmøder og

støtter, hvor vi kan.

Vi glæder os over, at klubben i det forgangne år er vokset til 12 personer – og nu snart kan

optage igen.
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